[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	13.01.2017

	№ 6

	с. Песчанокопское

Об организационном плане Администрации Песчанокопского района по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 1 декабря 2016 г.

Во исполнение  распоряжения Правительства Ростовской области от 19.12.2016 г. №661 «Об организационном плане Правительства Ростовской области по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 1 декабря 2016 г.»:
1.  Утвердить организационный план Администрации Песчанокопского района по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 1 декабря 2016 г. согласно приложению.
2. Заместителям главы Администрации Песчанокопского района, руководителям структурных подразделений Администрации Песчанокопского района обеспечить выполнение мероприятий организационного плана Администрации Песчанокопского района по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 1 декабря 2016 г.

3. Признать утратившим силу распоряжение от 25.01.2016 №10 «Об организационном плане Администрации Песчанокопского района по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 3 декабря 2015 г.»

4. Начальнику контрольно-организационного отдела Администрации Песчанокопского района  (Мертенцева И.В.) обеспечить размещение распоряжения на сайте Администрации района.

5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
	Глава Администрации Песчанокопского района

	            А.И. Зубов

Распоряжение  вносит:

Контрольно-организационный отдел

Приложение

к распоряжению Администрации Песчанокопского района
от 13.01.2017 № 6
ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ ПЛАН
Администрации Песчанокопского района по реализации Послания Президента

Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 1 декабря 2016 г.
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	Приоритеты социально-экономического развития, развитие конкуренции,
поддержка отдельных отраслей экономики, научной и инновационной деятельности

	1.
	Изменение методологических подходов к формированию прогноза социально-экономического развития Песчанокопского района
	2017 г.
	Отдел социально-экономического развития и привлечения инвестиций Администрации района

	2.
	Мониторинг выполнения целевых показателей, определенных на
2017 год указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012
№ 596, № 597, № 598, № 599, № 600, № 601, № 602, № 606
	ежеквартально
	Отдел социально-экономического развития и привлечения инвестиций, отдел образования Администрации района

	3.
	Реализация мероприятий, направленных на сохранение положительных темпов роста промышленного производства
	ежеквартально
	Отдел социально-экономического развития и привлечения инвестиций Администрации Песчанокопского района

	4.
	Проведение мониторинга финансово-хозяйственной деятельности предприятий промышленных видов деятельности
	ежеквартально
	Отдел социально-экономического развития и привлечения инвестиций Администрации Песчанокопского района

	5.
	Организация участия в Форуме молодых ученых - практиков Песчанокопского района
	I полугодие

2017 г.
	Отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды Администрации Песчанокопского района

	6.
	Выполнение мероприятий организационного плана по реализации инвестиционного послания Губернатора Ростовской области – 2016 от 23 ноября 2016 г.
	2017 год
	Отдел социально-экономического развития и привлечения инвестиций,

органы исполнительной власти Песчанокопского района

	7.
	Информирование о специальных условиях ипотечного кредитования отдельных категорий граждан, а также реализация ипотечно-накопительной системы в рамках муниципальной программы Песчанокопского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Песчанокопского района»
	2017 год
	Отдел социально-экономического развития и привлечения инвестиций Администрации Песчанокопского района

	8.

	Ввод в эксплуатацию не менее 7 600 кв. м жилья
	2017 год
	Сектор по вопросам архитектуры и градостроительства Администрации района

	9.

	Утверждение Перечня приоритетных и социально значимых рынков для содействия развитию конкуренции в Песчанокопском районе и Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции на 2017 – 2020 годы.

	2017 год

	Отдел социально-экономического развития и привлечения инвестиций,

органы исполнительной власти Песчанокопского района

	10.

	Разработка и реализация Плана мероприятий («дорожной карты») по продвижению системы добровольной сертификации «Сделано на Дону» в 2017 году
	2017 год
	Отдел социально-экономического развития и привлечения инвестиций, органы исполнительной власти Песчанокопского района,
отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды

	Развитие предпринимательства: обновление правовой базы,
оптимизация деятельности контрольно-надзорных органов

	11.

	Разработка и утверждение «дорожных карт», соответствующих «целевым моделям» по улучшению условий ведения бизнеса:

«Наличие и качество регионального законодательства о механизмах защиты инвесторов и поддержки инвестиционной деятельности»;

«Организация контрольно-надзорной деятельности в Ростовской области»;

«Поддержка малого и среднего предпринимательства»

 «Эффективность обратной связи и работы каналов прямой связи инвесторов и руководства региона»

«Получение разрешения на строительство»

	2017 год
	Отдел социально-экономического развития и привлечения инвестиций, органы исполнительной власти Песчанокопского района

Отдел социально-экономического развития и привлечения инвестиций, сектор по информационно-аналитической работе Администрации Песчанокопского района
Сектор  по вопросам архитектуры и градостроительства Администрации Песчанокопского района

	12.

	Привлечение малых и средних предприятий – производителей к участию в системе добровольной сертификации
	2017 год
	Отдел социально-экономического развития и привлечения инвестиций, сектор по информационно-аналитической работе Администрации Песчанокопского района

	Совершенствование механизмов обеспечения
устойчивого бюджета, налоговой системы, финансовый сектор

	13.

	Формирование районного бюджета на 2017 год и на плановый
период 2018 и 2019 годов с учетом соблюдения:
оптимального уровня долговой нагрузки – не более 50 процентов от объема собственных доходов;

дефицита – в пределах 10 процентов с учетом требований бюджетного законодательства
	I квартал 2017 г.

	Финансовый отдел Администрации района

	14.

	Популяризация гарантийной поддержки

	2017 год
	Отдел социально-экономического развития и привлечения инвестиций Администрации Песчанокопского района

	15.

	Развитие привлечения инвестиций, системы микрофинансирования на территории Песчанокопского района
	Отдел социально-экономического развития и привлечения инвестиций, системы микрофинансирования на территории Песчанокопского района
	Отдел социально-экономического развития и привлечения инвестиций Администрации Песчанокопского района

	16.

	Информирование субъектов малого и среднего предпринимательства о формах поддержки АО «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства» с целью увеличения количества получателей поддержки
	2017 год
	Отдел социально-экономического развития и привлечения инвестиций Администрации Песчанокопского района

	17.

	Взаимодействие с банковским сектором по кредитованию субъектов малого и среднего предпринимательства в Песчанокопском районе
	2017 год
	Отдел социально-экономического развития и привлечения инвестиций Администрации Песчанокопского района

	Здравоохранение: подготовка профессиональных кадров,
развитие высокотехнологичной помощи, повышение уровня информатизации

	18.

	Формирование сведений о наличии технической возможности и стоимости подключения к высокоскоростному Интернету МБУЗ «ЦРБ» Песчанокопского района для направления сведений в Министерство связи и массовых коммуникаций Ростовской области
	01.04.2017 г.
	МБУЗ «ЦРБ» Песчанокопского района

	19.

	Организация повышения квалификации:

25 врачей всех специальностей и 75 средних медицинских работников Песчанокопской ЦРБ
	ежегодно,
 до 31 декабря

	МБУЗ «ЦРБ» Песчанокопского района

	20.

	Проведение ежемесячного мониторинга заработной платы медицинских работников в системе обязательного медицинского страхования

	2017 год
	МБУЗ «ЦРБ» Песчанокопского района

	21.

	Обеспечение увеличения количества граждан, получивших лечение по высокотехнологичной медицинской помощи в медицинских организациях Ростовской области, на 30 процентов по сравнению с 2016 годом
	2017 год
	МБУЗ «ЦРБ» Песчанокопского района

	Образование: реконструкция и обновление школ, создание условий
для развития творческих способностей учащихся, воспитание культуры исследовательской работы

	22.

	Мониторинг реализации федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях района
	октябрь

2017 г.
	Отдел образования Администрации района

	23.

	Обеспечение реализации Концепции развития математического образования, Концепции преподавания русского языка и литературы в общеобразовательных организациях Песчанокопского района, Концепции нового учебно-методического комплекса по отечественной истории и историко-культурного стандарта
	2017 год
	Отдел образования Администрации района

	24.

	Реализация мероприятий федеральной целевой программы
«Русский язык» на 2016 – 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 20.05.2015 № 81
	2017 год
	Отдел образования Администрации района

	25.

	Участие в региональном проекте по работе с подростками и молодежью группы риска «Премьера»
	2017 год
	Отдел образования Администрации района

	26.

	Обеспечение участия учащихся общеобразовательных организаций Песчанокопского района (по итогам конкурсного отбора) в профильных сменах на базе образовательного центра «Сириус» (г. Сочи)
	2017 год
	Отдел образования Администрации района

	27.

	Участие в  региональных этапах всероссийских конкурсов «Живая классика», «Лучший урок письма», регионального конкурса «Почему я хочу работать в органах прокуратуры»
	2017 год
	Отдел образования Администрации района

	28.

	Участие во всероссийской олимпиаде школьников на территории Ростовской области в рамках реализации мероприятий государственной программы Ростовской области «Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства Ростовской области от 25.09.2013 № 596
	2017 год
	Отдел образования Администрации района

	29.

	Обеспечение деятельности регионального организационно-методического центра дистанционного образования одаренных детей – структурного подразделения государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Областной центр дополнительного образования детей»
	2017 год
	Отдел образования Администрации района

	30.

	Увеличение количества детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся
по дополнительным общеобразовательным программам естественно-научной и технической направленности
	2017 – 2020 годы
	Отдел образования Администрации района

	31.

	Поэтапное проведение мероприятий по созданию безопасных и комфортных условий образовательной деятельности, в том числе по устранению аварийности в зданиях общеобразовательных организаций путем проведения капитального ремонта и реконструкции

	2017 – 2022 годы
	Отдел образования Администрации района

	Создание современной системы среднего профессионального образования

	32.

	Организация и проведение Дня открытых дверей на передовых сельскохозяйственных предприятиях Песчанокопского района  выпускников 9-11 классов с целью ознакомления с сельскохозяйственным профессиям.
	февраль

2017 г.
	Отдел образования, отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды Администрации Песчанокопского района

	33.

	Обучение педагогов по дополнительным профессиональным программам повышения квалификации и профессиональной переподготовки
	2017 год
	Отдел образования Администрации района

	Патриотическое и духовно-нравственное воспитание

	34.

	Принятие участия в литературном патриотическом фестивале «Донские рифмы»
	февраль 2017 г.
	Отдел культуры, спорта и молодежи, отдел образования  Администрации Песчанокопского района

	35.

	Организация и проведение совместно с Ростовским региональным отделением Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» региональных мероприятий, направленных на повышение уровня патриотизма, социальной активности и гражданственности обучающихся
	2017 год
	Отдел образования Администрации района

	36.

	Информационно-техническая поддержка и содержательное наполнение Интернет-ресурса «Книга Памяти Ростовской области»
	2017 год
	Отдел культуры, спорта и молодежи, отдел образования Администрации района

	37.

	Организация проведения тематической лагерной смены с участием обучающихся в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, использующих в образовательном процессе культурно-исторические традиции донского казачества и региональные особенности донского края
	2017 год
	Отдел образования Администрации района

	38.

	Принятие участия в региональном проекте по работе с подростками и молодежью группы риска «Премьера»
	2017 год
	Отдел культуры, спорта и молодежи Администрации Песчанокопского района

	39.

	Информационно-техническая поддержка и содержательное наполнение Интернет-ресурса «Книга Памяти Ростовской области»
	2017 год
	Отдел образования Администрации района

	40.

	Организация выставок в районном краеведческом музее, направленных на популяризацию истории России
	2017 год
	Отдел культуры, спорта и молодежи Администрации Песчанокопского района

	41.

	Организация и проведение обменных выставок между государственными музеями Ростовской области.
	2017 год
	Отдел культуры, спорта и молодежи Администрации Песчанокопского района

	42.

	Организация мероприятий, направленных на сбор благотворительных пожертвований на создание народного военно-исторического музейного комплекса «Самбекские высоты»
	2017 год
	Отдел культуры, спорта и молодежи Администрации Песчанокопского района

	Поддержка волонтерских движений
и благотворительных организаций, социально ориентированных некоммерческих организаций

	43.

	Проведение мероприятий по поддержке волонтерской деятельности в рамках подготовки и проведения игр чемпионата мира 2018 года:

товарищеский футбольный турнир между волонтерскими командами сельских поселений

волонтерский кросс (забег волонтеров чемпионата мира 2018 года)
	август

2017 г.

сентябрь

2017 г.
	Отдел культуры, спорта и молодежи Администрации Песчанокопского района

	44.

	Организация и проведение муниципального этапа областного конкурса «Доброволец года»
	2017 год
	Отдел культуры, спорта и молодежи Администрации Песчанокопского района

	Год экологии в Российской Федерации

	45.

	Формирование перечня комплексных проектов благоустройства на территории Песчанокопского района. Направление комплекта документов в Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области для выделения средств областного бюджета на реализацию проектов по благоустройству на территории Песчанокопского района
	01.03.2017 г.
	Начальник отдела по вопросам муниципального хозяйства Администрации Песчанокопского района

	46.

	Вовлечение волонтерского движения в организацию и проведение Дней защиты от экологической опасности
	март – июнь 2017 г.
	Отдел СХ и ООС,

отдел культуры, спорта и работы с молодежью,

Отдел образования Администрации Песчанокопского района

	47.

	Сбор и анализ информации о местах захоронения отходов, подлежащих рекультивации, в рамках ведения информационной системы «Региональный кадастр отходов производства и потребления»
	май 2017 г.
	Отдел СХ и ООС,

Отдел по вопросам муниципального хозяйства

Администрации Песчанокопского района

	48.

	Принятие мер по выявлению свалочных очагов, навалов мусора и их ликвидация
	2017 год
	Отдел по вопросам муниципального хозяйства Администрации Песчанокопского района, Отдел СХ и ООС

	49.

	Реализация мероприятий в рамках Года экологии и Года особо охраняемых природных территорий в Российской Федерации, утвержденных распоряжением Правительства Ростовской области
от 08.12.2016 № 628
	2017 год
	Отдел СХ и ООС,

Администрации Песчанокопского района

	Развитие транспортной инфраструктуры

	50.

	Приведение дорожной сети Песчанокопского района в нормативное транспортно-эксплуатационное состояние
	2017 – 2025 годы
	Отдел по вопросам муниципального хозяйства Администрации Песчанокопского района

	51.

	Реализация мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на дорожной сети Песчанокопского района
	2017 – 2025 годы
	Отдел по вопросам муниципального хозяйства Администрации Песчанокопского района

	Развитие агропромышленного комплекса, поддержка и развитие сельхозкооперации

	52.

	Сохранение достигнутых размеров посевных площадей зерновых, зернобобовых и кормовых культур, ведение рациональной системы земледелия, увеличение  орошаемой площади сельскохозяйственных культур.
	2017 год
	Отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды Администрации Песчанокопского района

	53.

	Использование научно обоснованных объемов минеральных удобрений при возделывании сельскохозяйственных культур
	2017 год
	Отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды Администрации Песчанокопского района

	54.

	Введение в оборот неиспользуемых земель сельскохозяйственного назначения
	2017 год
	Отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды Администрации Песчанокопского района

	55.

	Проведение информационной работы с привлечением средств массовой информации по освещению приоритетного направления развития сельского хозяйства – развитие сельскохозяйственной потребительской кооперации
	2017 год
	Отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды Администрации Песчанокопского района

	56.

	Организация участия  сельхозтоваропроизводителей Песчанокопского района в зональных совещаниях, в том числе  по вопросам развития сельскохозяйственных потребительских кооперативов

	2017 год
	Отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды Администрации Песчанокопского района

	57.

	Организация участия делегации Песчанокопского района  в работе 5-го регионального съезда кооперативов.
	2017 год
	Отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды Администрации Песчанокопского района

	58.

	Привлечение организаций агропромышленного комплекса к участию в международных и межрегиональных выставках, форумах, региональных и районных  обучающих семинарах, днях поля.
	2017 год
	Отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды Администрации Песчанокопского района

	Противодействие коррупции

	59.

	Контроль соблюдения лицами, замещающими  должности государственной гражданской службы Администрации района, запретов, ограничений, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, установленных в целях противодействия коррупции
	С 1 июня

по 30 декабря 2017 г.
	Контрольно-организационный отдел Администрации Песчанокопского района

Управляющий делами

Администрации района                                                                                                                      О.В. Купина
2